
  

- 1 - 

DODATEK Č. 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO  

na akci „Negrelliho viadukt, Praha 8, č. akce 1000109- vypracování PD a zajištění IČ“  

 

číslo dodatku Objednatele: A/3/19/4220/056/1   

číslo smlouvy Objednatele: A/3/19/4220/056  

číslo smlouvy Zhotovitele: 4331/1/2019 
 

I.  
Smluvní strany 

1. Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.         
         Sídlo: Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 - Holešovice  
         IČO: 034 47 286 
         DIČ: CZ03447286 
         Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 20059 
         Bankovní spojení: PPF banka a.s. 
         č.ú.: 2023100003/6000 
         Zastoupení: Při podpisu tohoto Dodatku je oprávněn zastupovat Objednatele na základě 

zmocnění uděleného představenstvem Ing. Josef Richtr, místopředseda 
představenstva. 

  
         (dále také „Objednatel“) 

 

a    
 

2. D-PLUS PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ a.s. 
Sídlo: Sokolovská 45/16, 186 00 Praha 8 
IČO: 267 60 312 
DIČ: CZ26760312 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,  
vložka 8111 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

číslo účtu: 581094323/0300 
Zastoupení:  
- ve věcech smluvních: Ing. Karel Janoch, předseda představenstva 
- ve věcech technických: xxxxxxxxx, hlavní inženýr projektu 

 
(dále také „Zhotovitel“) 

 
(Objednatel a Zhotovitel společně také jako „Smluvní strany“, a každý z nich samostatně 
„Smluvní strana“) 

 
 

II.   
Předmět Dodatku 

1. Smluvní Strany tímto prohlašují, že dne 29.8.2019 uzavřely Smlouvu o dílo, jejímž 
předmětem je zhotovení díla s názvem: „Negrelliho viadukt, Praha 8, č. akce 1000109- 
vypracování PD a zajištění IČ“, (dále jen „Smlouva“). Na základě níže uvedených 
skutečností, které nastaly po uzavření Smlouvy, uzavírají smluvní Strany tento dodatek    
č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“). 
 



- 2 - 

2. Předmětem tohoto Dodatku je změna čl. IV. Smlouvy (Doba plnění díla) a čl. 
V. Smlouvy (Cena díla). Jelikož jde o veřejnou zakázku malého rozsahu, změny závazku 
ze Smlouvy nejsou posuzovány dle ustanovení § 100 zákona o zadávání veřejných 
zakázek (ZZVZ), přestože je odkaz na tento § 100 v příloze Dodatku uváděn a nejsou 
posuzovány ani podle §222 ZZVZ. 

3. Důvodem těchto změn je: 
a) původní rozsah realizovaného díla je nutno doplnit o požadavky a připomínky IPR 

Praha k DUR v souvislosti s rekonstrukcí veřejných prostranství dle Zápisu z 
jednání mezi IPR a TSK ze dne 28.6.2022, který je  Přílohou č. 1 Dodatku, 
 

b) sloučení  rekonstrukce veřejných prostranství s novým konceptem veřejného 
osvětlení dle Zápisu z jednání mezi IPR, TSK a THMP ze dne 10.11.2022, který 
je Přílohou č. 2 Dodatku, 

 
c) Cenová nabídka Zhotovitele ze dne 11. 1 2023, která je Přílohou č. 3 Dodatku 

a doplňuje Přílohu č. 1 Smlouvy: Podrobná specifikace ceny. 
 

4. Vzhledem ke skutečnostem v předchozím odstavci tohoto článku uvedeným, se 
Smluvní strany dohodly, že znění čl. IV. Smlouvy (Doba plnění díla)  a  čl. V. Smlouvy 
(Cena díla)  se mění takto: 

 
a) Znění čl. IV, odst. 2 Smlouvy se v části – Zpracování konceptu DÚR nahrazuje 

novým zněním takto: 
 

▪ Zpracování konceptu DÚR            -  do 8 týdnů od nabytí účinnosti Dodatku 
 
 
            A zároveň se Smluvní strany dohodly, že znění čl. IV., odst. 3 Smlouvy se 

nahrazuje novým zněním takto: 
 

 3. Termín dokončení díla, tj. předání zpracovaného čistopisu PD a podání žádosti o ÚR              
- do 8 týdnů od schválení DÚR. 
 

b) Znění čl. V., odst. 1 Smlouvy se nahrazuje novým zněním takto: 
 
       Původní nabídková cena dle Smlouvy bez DPH :                    1 776 500,00 Kč 
       Cena dle Dodatku bez DPH:                                                                      192 000,00 Kč 

             Cena celkem včetně Dodatku  bez DPH:                                           1 968 500,00 Kč 
              
 

Podrobnou specifikaci ceny tvoří příloha č. 1 Smlouvy  a  Příloha č. 3 Dodatku – 
Cenová nabídka společnosti D-PLUS PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ a. s.. 
 

III.  
Souhrnná smluvní doložka uzavřená na základě Compliance programu TSK 

 

1. Zhotovitel bere výslovně na vědomí Etický kodex pro dodavatele/obchodní partnery TSK, a 
zavazuje se jej při plnění Smlouvy  dodržovat, nebo zajistit dodržování odpovídajících 
povinností ve stejném rozsahu na základě vlastního (jiného) etického kodexu. To se týká 
jak oblasti obecných Compliance zásad Zhotovitele, tak i specifických požadavků 
vztahujících se k nulové toleranci korupčního jednání a celkovému dodržování zásad 
slušnosti, poctivosti a dobrých mravů. 

2. Zhotovitel bere dále výslovně na vědomí, že Souhrnná smluvní doložka obsahuje i jiné 
povinnosti nad rámec odst. 1 výše, a to zejména z oblasti absence mezinárodních 
a národních sankcí, nebo zamezování střetu zájmů ve smyslu zákona č. 159/2006 Sb. 
Zhotovitel se zavazuje tyto povinnosti dodržovat.   



- 3 - 

3. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že si je vědom kontrolních i sankčních oprávnění TSK 
vyplývajících ze všech částí Souhrnné smluvní doložky, a že s nimi souhlasí; a v případě, 
že proti němu budou uplatněny, se zavazuje je akceptovat.  

Podrobně jsou práva a povinnosti Smluvních stran rozvedeny v Příloze č. 4 Dodatku - 
Souhrnná smluvní doložka, která tvoří nedílnou součást Dodatku a zároveň se stává 
Přílohou č. 3 Smlouvy. 

 
 

IV.  
Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, 
která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají v platnosti a beze změny. 

2.  Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze Smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel. 

5. Tento Dodatek je sepsán v pěti vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Tři 
vyhotovení obdrží Objednatel, dvě vyhotovení Zhotovitel. V případě, že je Dodatek 
uzavírán elektronicky za využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno 
vyhotovení Dodatku, na kterém jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy 
zástupců Smluvních stran. 

6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho příloh, že 
s jeho obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že 
jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

7. Součástí tohoto Dodatku jsou přílohy: 
a) Příloha č. 1 - Zápis z jednání mezi IPR a TSK ze dne 28.6.2022 
b) Příloha č. 2 - Zápis z jednání mezi IPR, TSK a THMP ze dne 10.11.2022 
c) Příloha č.3 - Cenová nabídka společnosti D-PLUS PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ 

a.s. 
d) Příloha č.4 - Souhrnná smluvní doložka do smluv uzavíraných Technickou správou  

komunikací hl. m. Prahy, a .s. 
 
 

V Praze dne 14.9.2023   V Praze dne  
 
Za Objednatele:   Za Zhotovitele: 
 
 
 
 
_______________________ 
Ing. Josef Richtr  
místopředseda představenstva 
 

 
 

_______________________ 
                       Ing. Karel Janoch 
                       předseda představenstva 

 
 

 
 

 


